duo. Qui aut unum accepit abies fo-  
dit in terra: et abscondit pecuniam domini  
sui. Post multum uero temporis uenit dominus  
suorum illorum: et posuit rationem cum eis.  
Et accedens quinquaginta talenta accepit:  
obtulit alia quinquaginta talenta dicens: Domine  
quinquaginta talenta tradidisti mihi: ecce alia  
quinquaginta supplucrat sunt. Ait illi dominus ei:  
Euge fue bone et fidelis: quia super pauca  
fueris fidelis: super multa te constituam:  
intra in gaudium domini tui. Accessit autem  
et quod duo talenta acceperat et ait: Domine  
duo talenta tradidisti mihi: ecce duo  
alia lucrata sunt. Ait illi dominus ei: Euge  
fue bone et fidelis: quia super pauca fui-  
sti fidelis: super multa te constituam ita  
in gaudium domini tui. Accedens autem et qui  
unum talentum accepit ait: Domine scio quia  
homo durus es: metis ubi non seminasti: et  
congregas ubi non sparsisti: et timens  
abijt et abscondit talentum tuum in terra. Ecce  
habetis quod tuum est: Reddes autem dominus ei  
dixit ei: Serue male et piger: sciebas  
quia meto ubi non semino: et congrego ubi  
non sparsi. Oportuit ergo te comit-  
tere pecuniam meam numularijs: et ue-  
niens ego recepissem utique quod meum est  
cum usura. Tollite itaque ab eo talentum:  
et date ei quinquaginta talenta. Qui enim ha-  
bent dabit et abundabit: ei autem qui non habet  
et quod uidet hinc auferet ab eo. Et in-  
utile seruum eijcite in tenebras exterio-  
res: illic erit fletus et stridor dentium.

**GLO.** In precedenti parabola demonstrata est eorum con-  
denatio quod oleum sibi sufficiens non parauerat: siue p-  
oleum nitorem operum: siue gaudium conscientie: siue elemosyna  
quod est pecuniam intelligat. Nec autem parabola iudicium con-  
tra eos quod non solum pecunijs: sed nec verbo nec alio modo  
pdesse primis uoluit: sed oia occultat. vñ dicit: Sicut  
enim homo. p. vo. ser. su. et tradidit illis bona sua.  
**GRE.** Homo autem iste qui pegre proficiscitur redemptor noster  
est qui ea carne quam assumpserat abiijt in celum. Carnis. n.  
loc. p. p. terra est: qui quasi ad peginandum ducit: cuius p-  
redemptorem nostrum in celo collocat. **TORI.** Scimus enim  
enim diuinitatis sue naturam non peginam: sed finem dispe-  
sationem corporis quod suscepit. Qui enim dicit discipulis  
suis: Ecce ego uobiscum sum usque ad consumationem seculi:  
li. vñ genit? dei est qui non est corporeo habitu circums-

sus. hoc autem dicentes non solum? iesu: sed unicuique sub-  
stantie proprietate eius saluam? Possunt? et talia dice-  
re quod peginam? dominus per fides abul. itib? et non per spem. si  
aut peginam? a corpore cum domino fuerim? tunc et ipse erit  
nobiscum. Simul etiam considerata: quod non videt reddi-  
tio finis ita descripta sicut homo peginans: ita ego  
aut filius? hominis: quoniam ipse est qui in parabola proponit peginam?  
quasi homo: non sicut filius? dei. **HIERO.** Uocat? autem  
apostolus doctrinam eis euangeliorum tradidit: non per largitate  
et paritate alteri pl? et alteri min? tribuens: sed per ac-  
cipiendum uiribus? quod et apostolus? eos qui solidum cibum ca-  
pere non poterat: lacte potasse se dicit. vñ sequit? **Et**  
vni dedit quinquaginta talenta: alij autem duo: alij uero unum:  
unicuique secundum propriam uirtutem? **CHRY.** In quinquaginta et  
duobus? et uno talento diuersas gratias intelligimus? quod vni  
cuique tradite sunt. **TORI.** Si quoniam enim uideris eorum qui ac-  
ceperunt a christo dispensationem eloquiorum dei: alios  
quidem habere apostolus: alios autem minus? et ut ita dicam: neque  
in dimidio intelligentes rerum negocia copatione melio-  
rum: alios autem adhuc minus? habere uidebis differentias eorum  
quod eloquia domini susceperunt a christo: quoniam alia fuit uirtus?  
eorum quibus data sunt quinquaginta talenta: alia quibus duo: alia  
quibus unum: et alij alteri? non capiebat mensuram: et qui ac-  
cepit talentum unum: accepit quidem datum non contempibile.  
Multum est enim et unum talentum talis domini: tamen tres sunt pro-  
prij sui: sicut tria sunt genera eorum qui fructum faciunt. et  
quingenta quidem accepit talenta: quod oia sensibilia scripturarum  
potest adducere ad sensus diuiniore: duo autem qui est cor-  
porale doctrinam edoctus. duo enim uidet carnalium nu-  
mer? esse: sed adhuc minus? potest unum talentum paterfam-  
lias dedit? **GRE.** Uel alij: Quingenta talentis dona-  
quingenta sensum. i. exteriorum scientia exprimit: duobus? uero in-  
tellectus? et operatio designat. vni? autem talentum nomine intel-  
lectus? tamen designat. Sequit? **Et** pfectus? est statim. **GLO.**  
Non locum mutat: sed liberam eis operandi potestatem permittit  
et suo arbitrio relinquens. Sequit? **Abijt** autem qui quinquaginta  
talentis. acce. et ope. est in eis: et lucratus? est alia quingenta.  
**HIERO.** Accepit enim terrenis sensibus? celestium sibi  
noticiam duplicauit: ex creaturis intelligens creatorem  
ex corporalibus incorporalia: ex breuib? sempiterna.  
**GRE.** Sunt etiam nonnulli qui quasi eterna ac mystica pe-  
netrare nesciunt: per intentionem tamen supne patrie docent re-  
cta quod possunt de ipsis exterioribus? qui acceperunt: dum qui se  
a carnis perulatia: a terrenarum rerum habitu: atque a uisibili  
bilibus voluptate custodiunt: ab his etiam alios admo-  
nendo cooperant. **TORI.** Uel qui habet sensus exercita-  
tos conuersati salutaris: et ad maiorem scientiam seipos  
erigentes et studiose docentes: lucrati sunt alia quingenta: quia  
nemo facile additamentum accipit uirtutis alteri? nisi  
ei? quoniam habet. et quanta ipse scit: tanta alterum docet et non am-  
pli? **HYLA.** Uel finis ille qui quinquaginta talenta accepit:  
populus? ex lege creditum est: ex qui pfectus? meritum ipsius  
recte implete euangelice fidei operatione duplicauit. **Se-**  
quit? **Similiter** et qui duo accepit: lucratus? est alia duo.  
**GRE.** Sunt enim nonnulli qui dum intelligendo et operando  
alijs predicant: quasi duplicatum de negocio lucrum repor-  
tant: quod dum utriusque serui predicatio impendit: quasi accepta  
talenta geminant. **TORI.** Uel lucrati sunt alia duo. i.  
corporale editione et alij paulo sublimiore. **HYLA.**  
Uel ille finis cui duo talenta commissa sunt: gentium po-  
pulus? est: fide atque confessione et filij iustificat? et patris  
domini nostrum iesu christum deum atque hominem ex spiritu